СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пятнадцатой сессии

13.07.2017

с. Казанка

№ 76
О внесении изменений в Устав Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
В целях приведения Устава Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. ст. 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Казанского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Казанского сельсовета».
Глава Казанского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                                                Н.Н. Евсюков

Новосибирская область Баганский район

с. Казанка ул. Школьная, 15

13.07.2017    23- НПА

Приложение

к решению 15-ой сессии

Совета депутатов

Казанского сельсовета

от 13.07.2017 г. № 76
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

о внесении изменений в Устав Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области

1. п.1 ч.3 ст.11 изложить в новой редакции:

- проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся  изменения  в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов конституции (устава) или законов Российской Федерации  в целях приведения данного устава  в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
          2.  п.2 ч.1 ст.43 изложить в новой редакции:

    -издает правовой акт об отрешении от должности главы

     муниципального образования или главы местной администрации в

     случае совершения указанным должностным лицом местного

     самоуправления действий, в том числе издания им правового акта,

     не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и

     свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной

     целостности Российской Федерации, национальной безопасности

     Российской Федерации и ее обороноспособности, единству

      правового и экономического пространства Российской Федерации,

     нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих

     целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий

     предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных

     кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы

     Российской Федерации, если это установлено соответствующим

      судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих

      полномочий мер по исполнению решения суда;

2.   п.4 ст. 21   добавить словами:

       -    Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79- ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках. расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами ».
Глава Казанского сельсовета

Баганского района
Новосибирской области                                                                                Н.Н. Евсюков